Speisekarte

ORR

Restaurant < Partyservice Herbertshofen

Tobias Glatt e Ulrichstr. 20 « 86405 Herbertshofen
Tel.082 71 /67 87 « Handy 0175 / 59 59 654
e-mail Info@Zauberkueche-Herbertshofen.de

Mo. - Di.: 17.00-24.00 Uhr ¢ Do. - So.: 11.00-24.00 Uhr
Mi.: Ruhetag



Suppen - hausgemacht -

e Rinderkraftbriihe mit Fladle
e Tomatencreme-Suppe mit Croutons

 Hausgemachte Gulaschsuppe mit Baguette

Elsiasser Flammkuchen

herzhaft und deftig ...
e Speck und Zwiebel
» Kartoffeln und Knoblauch
 Schafskise, Pepperoni und Paprika

 Pfeffersalami, Paprika und Zwiebel

fein und exKlusiv ...
» hausgeraucherter Lachs und Lauchzwiebel
e Garnelen und Rucola
e Feiner Rohmilch-Camembert und Walniisse

e Serranoschinken und Rucola

6,20 €
6,20 €

7,70 €

13,30 €
12,90 €
13,30 €

13,30 €

14,50 €
15,60 €
14,00 €

14,00 €



Fischgerichte

e Zanderfilet auf Schnittlauchsauce
mit Petersilienkartoffeln und Salat

» Tagliatelle in Sahnesauce
mit frischem Norwegischen Lachs

Salate
e Kleiner Salat - als Beilage vorweg -
» Grofder gemischter Salatteller mit Baguette

e Gemischter Salatteller
mit Schafskase, Oliven, Zwiebel und Baguette

e Gemischter Salatteller
mit Thunfisch und Baguette

e Gemischter Salatteller
mit Putenstreifen und Baguette

e Salatplatte mit panierter Hihnchenbrust

e Gebackener Camembert 2 stiick

21,20 €

18,90 €

4,90 €

13,90 €

16,50 €

16,50 €

17,50 €

18,50 €

mit Salatgarnitur, Preiselbeeren und Baguette 16,90 €

e Garnelenspief3e 2 stick
mit Knoblauch-Baguette und Salatgarnitur

18,50 €



Hauptspeisen

e Kasspatzle mit Rostzwiebel und Salat

e Schnitzel ‘Wiener Art’
mit Pommes Frites und Salat

e Putencurry mit Reis und Salat

» Gyros-Geschnetzeltes - von der Pute -
mit Tzaziki, Pommes Frites und Salat

» Rindertafelspitz in Meerrettichsauce
mit Salzkartoffeln und Salat

e Schweinelendchen mit Kise iiberbacken,
auf Tomaten-Basilikumsauce mit Kroketten
und Salat

e Filetspitzen vom Schwein
in Champignonrahm mit Spatzle und Salat

e Zwiebelrostbraten vom Rumpsteak
mit Kdsspatzen und Salat

e Rumpsteak ,Pfefferrahm“
mit Rosti und Salat

e Steinpilz-Tortellini in Waldpilzsauce mit
Rucola und frischem Parmesan

13,30 €

17,50 €

17,50 €

17,50 €

20,50 €

21,50 €

21,90 €

25,90 €

25,50 €

18,50 €



Pizza

e Pizza “Tomate und Kase”’

Weiterer Belag zur Auswahl:
Schinken, Salami, Champignon, Zwiebel,

Ananas, Hackfleisch, Thunfisch, Oliven,
Knoblauch, Peperoni, Kapern, Sardellen,
frische Paprika

e Pizza ‘Italiana’
(Parma Schinken, Rucola, Parmesan)

Fiir Zwischendurch

e Bayerischer Wurstsalat

e Schweizer Wurstsalat

e Curry-Wurst mit Pommes Frites
e Hawaii-Toast

Bayerische Burger

11,50 €

je 1,50 €

15,90 €

9,90 €
10,90 €
11,50 €
11,50 €

(Hausgemachte Frikadelle von Rind und Schwein)

e Hamburger 'XL" mit Pommes Frites

e Cheeseburger 'XL" mit Pommes Frites

e Cheeseburger "Chilli XL" mit Pommes Frites
* Baconburger 'XL" mit Pommes Frites

12,50 €
13,50 €
13,90 €
14,90 €



Eis

* Gemischtes Eis (4 Kugeln)

e Gemischtes Eis mit Sahne (4 Kugeln)
e Vanille-Eis mit heifden Himbeeren und Sahne
e Walnufdbecher

e Bananensplit

e Friichtebecher

e Hawaiibecher

e Amarenabecher

e Fitness-Becher mit Joghurtsofde

e Eierlikorbecher

e Erdbeerbecher - nach Saison -

e Eiskaffee
e Eisschokolade

Milkshake - 0,41

e Schoko, Erdbeere, Nuss, Vanille,
Banane oder Cocos

Siufdes

» HeifRer Apfelstrudel in Vanillesof3e mit Sahne

e Drei Apfelkiichle mit Vanilleeis und Sahne

e Kaiserschmarrn mit Apfelmus Klein
grofd

6,80 €
7,90 €
9,90 €
8,90 €
8,90 €
10,90 €
8,90 €
9,50 €
9,50 €
9,90 €
9,90 €

7,50 €
7,50 €

7,50 €

9,50 €
9,50 €
8,50 €
10,50 €



Heifde Getrinke

» Kaffee Tasse

o Kaffee Portion

e Milchkaffee

e Italienischer Espresso

e Cappuccino

e Latte Macchiato

e Heif3e Schokolade mit Sahne

e Portion Tee
Zur Auswahl
Friichtetee, Asam-Goldspitzen,
Pfefferminz, Kamille

2,80 €
4,80 €
3,90 €
2,50 €
3,90 €
4,90 €
4,00 €
3,90 €



Biere

- Vom Fass -
e Paulaner Original Miinchner Urtyp 0,51 4,20 €
e Paulaner Original Miinchner Urtyp 0,251 3,20 €
e Paulaner Hefe-Weifdbier Naturtriib 0,51 4,20 €
e Paulaner Hefe-Weifdbier Naturtriib 0,31 3,20 €

- Aus der Flasche -

e Paulaner Hefe-Weifdbier - Leicht 0,51 4,20 €
e Paulaner Hefe-Weifdbier - Alkoholfrei 0,51 4,20 €
e Paulaner Hefe-Weifdbier - Dunkel 0,51 4,20 €
e Paulaner Original Miinchner - Dunkel 0,51 4,20 €

e Paulaner Original Miinchner Hell - Alkoholfrei 0,51 4,20 €

e Hacker Pschorr Miinchner Kellerbier 0,51 4,20 €
e Flirstenberg Premium Pilsener 0,331 3,80 €
e Radler 0,51 4,20 €
* Russ 0,51 4,20 €
e Cola Weizen 0,51 4,20 €
e Berliner Weif3e (rot oder griin) 0,51 4,90 €
» Goif3 0,51 6,70 €

e Goifd Mass 1,01 13,00 €



Weine

- weif$ - 0,251

e Grauer Burgunder - trocken - Pfalz - 6,90 €

e Doppio Passo Grillo Sicilia - halbtrocken - Italien 6,90 €
2019 - 12,5 % Vol
Preis pro Flasch 0,70 Itr: 19,80 EUR

e Metzger Weifder - trocken - Pfalz - 8,90 €

Chardonnay & WeiBburgunder

Weingut Metzger (Pfalz) erzeugte den Metzger WeiBer Trocken 2019, einen sehr

guten WeiBwein, dessen Coupage sich aus Trauben aus dem Jahr 2019 zusammensetzt.
Der WeiBwein, Metzger WeiBer trocken 2019, weist einen Alkoholgehalt von 13% Vol. auf.
Preis pro Flasch 0,70 Itr: 26,90 EUR

-rosé - 0,251

e Cinsaut Rosé - Frankreich - 6,90 €
-rot- 0,251

e Trollinger - trocken - Wiirttemberg - 6,90 €

e Merlot - trocken - Frankreich - 6,90 €

e Schwarzriesling - habltrocken - Franken - 6,90 €

e Primitivo di Manduria Riserva Doppio Passo 7,30 €

2017 - Halbtrocken - Italien - 14,5% vol
Preis pro Flasch 0,70 Itr: 21,90 EUR

e Metzger Schwarzer - trocken - Pfalz - 9,30 €
Das Weingut Metzger (Pfalz) prasentiert uns diesen gelungenen Rotwein mit
Herkunftsbezeichnung Pfalz, den Metzger Schwarzer 2018, der aus den Trauben
des Erntejahres 2018 gepresst wurde. Dieser Rotwein hat 13% Vol..

Preis pro Flasch 0,70 Itr: 27,90 EUR

e Weinschorle 0,51 5,50 €
0,31 4,00 €

Sekt & Prosecco
e Henkell oder Prosecco Piccolo 0,21 6,50 €
e Prosecco 0,751 22,00 €

e Fiirst Metternich 0,751 25,50 €



Alkoholfreie Getranke

e Coca-Cola 0,251 2,90 €
e Coca-Cola 0,51 3,90 €
e Coca Cola-Light 0,331 3,50 €
e Paulaner Spezi 0,251 2,90 €
e Paulaner Spezi 0,51 4,10 €
o Apfelschorle 0,251 2,70 €
» Apfelschorle 0,51 3,70 €
e Limonade weifd/orange 0,251 2,50 €
e Limonade weifd/orange 0,51 3,50 €
e Bitter Lemon 0,21 3,20 €

e Adelholzener Classic

Mineralwasser naturell 0,251 2,50 €
Mineralwasser spritzig 0,251 2,50 €
e Auerbriu Tafelwasser spritzig 0,51 3,20 €
e Bad Brambacher naturell 0,51 3,50 €
e Safte
Apfel/Orange/Kirsch/Johannisbeer/ Grapefruit/ Maracuja
0,251 3,50 €
0,41 4,50 €

o Saftschorle
Orange/Kirsch/Johannisbeer/ Grapefruit/ Maracuja

0,251 3,00 €
0,51 4,20 €
* Wolfra Alpenschorle Rhabarber 0,331 3,80 €

» Wolfra Alpenschorle Mango 0,331 3,80 €



Spirituosen

e Bodensee Obstler

e Ramazotti

e Frankischer Hochmoorgeist
e Alte Williams Birne

e Alte Marille

e Remy Martin

e Campari Orange *)
*) mit Farbstoff

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4.cl

3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,50 €
6,90 €



