# **Speisekarte**



Tobias Glatt • Ulrichstr. 20 • 86405 Herbertshofen Tel. 0 82 71 / 67 87 • Handy 0175 / 59 59 654 e-mail Info@Zauberkueche-Herbertshofen.de

Mo. - Di.: 17.00-24.00 Uhr • Do. - So.: 11.00-24.00 Uhr Mi.: Ruhetag

# Suppen - hausgemacht -

• Rinderkraftbrühe mit Flädle	6,20 €
• Tomatencreme-Suppe mit Croutons	6,20 €
Hausgemachte Gulaschsuppe mit Baguette	7,70 €

#### Elsässer Flammkuchen

# herzhaft und deftig ...

• Speck und Zwiebel	13,30 €
• Kartoffeln und Knoblauch	12,90 €
• Schafskäse, Pepperoni und Paprika	13,30 €
• Pfeffersalami, Paprika und Zwiebel	13,30 €
fein und exklusiv	
• hausgeräucherter Lachs und Lauchzwiebel	14,50 €
• Garnelen und Rucola	15,60 €
• Feiner Rohmilch-Camembert und Walnüsse	14,00 €
• Serranoschinken und Rucola	14,00€

# **Fischgerichte**

• Zanderfilet auf Schnittlauchsauce mit Petersilienkartoffeln und Salat	21,20 €
• Tagliatelle in Sahnesauce mit frischem Norwegischen Lachs	18,90 €
Salate	
• Kleiner Salat - als Beilage vorweg -	4,90 €
• Großer gemischter Salatteller mit Baguette	13,90 €
• Gemischter Salatteller mit Schafskäse, Oliven, Zwiebel und Baguette	16,50 €
• Gemischter Salatteller mit Thunfisch und Baguette	16,50 €
• Gemischter Salatteller mit Putenstreifen und Baguette	17,50 €
• Salatplatte mit panierter Hähnchenbrust	18,50€
• Gebackener Camembert 2 Stück mit Salatgarnitur, Preiselbeeren und Baguette	16,90 €
• Garnelenspieße 2 Stück	40 =0.0

mit Knoblauch-Baguette und Salatgarnitur

18,50 €

# Hauptspeisen

Kässpätzle mit Röstzwiebel und Salat	13,30 €
• Schnitzel 'Wiener Art' mit Pommes Frites und Salat	17,50 €
• Putencurry mit Reis und Salat	17,50 €
• Gyros-Geschnetzeltes - von der Pute - mit Tzaziki, Pommes Frites und Salat	17,50€
• Rindertafelspitz in Meerrettichsauce mit Salzkartoffeln und Salat	20,50€
• Schweinelendchen mit Käse überbacken, auf Tomaten-Basilikumsauce mit Kroketten und Salat	21,50€
• Filetspitzen vom Schwein in Champignonrahm mit Spätzle und Salat	21,90 €
• Zwiebelrostbraten vom Rumpsteak mit Kässpatzen und Salat	25,90€
• Rumpsteak "Pfefferrahm" mit Rösti und Salat	25,50€
• Steinpilz-Tortellini in Waldpilzsauce mit Rucola und frischem Parmesan	18,50 €

#### **Pizza**

• Pizza 'Tomate und Käse'	11,50 €
Weiterer Belag zur Auswahl: Schinken, Salami, Champignon, Zwiebel, Ananas, Hackfleisch, Thunfisch, Oliven, Knoblauch, Peperoni, Kapern, Sardellen, frische Paprika	je 1,50 €
• Pizza ´Italiana´ (Parma Schinken, Rucola, Parmesan)	15,90 €

#### Für Zwischendurch

Bayerischer Wurstsalat	9,90 €
• Schweizer Wurstsalat	10,90 €
• Curry-Wurst mit Pommes Frites	11,50 €
• Hawaii-Toast	11,50 €

Bayerische Burger (Hausgemachte Frikadelle von Rind und Schwein)

• Hamburger 'XL' mit Pommes Frites	12,50 €
Cheeseburger 'XL' mit Pommes Frites	13,50 €
• Cheeseburger 'Chilli XL' mit Pommes Frites	13,90 €
Baconburger 'XL' mit Pommes Frites	14,90 €

# Eis

• Gemischtes Eis (4 Kugeln)	6,80€	
• Gemischtes Eis mit Sahne (4 Kugeln)	7,90 €	
• Vanille-Eis mit heißen Himbeeren und Sahne	9,90€	
• Walnußbecher	8,90€	
• Bananensplit	8,90€	
• Früchtebecher	10,90 €	
• Hawaiibecher	8,90 €	
• Amarenabecher	9,50€	
• Fitness-Becher mit Joghurtsoße	9,50€	
• Eierlikörbecher	9,90 €	
• Erdbeerbecher - nach Saison –	9,90€	
• Eiskaffee	7,50€	
• Eisschokolade	7,50€	
Milkshake - 0,4l		
	7,50€	
• Schoko, Erdbeere, Nuss, Vanille,		
Banane oder Cocos		
Süßes		
• Heißer Apfelstrudel in Vanillesoße mit Sahne	9,50€	
• Drei Apfelküchle mit Vanilleeis und Sahne	9,50 €	
• Kaiserschmarrn mit Apfelmus klein		
groß	10,50 €	
grois	10,50 €	

#### Heiße Getränke

• Kaffee Tasse	2,80 €
• Kaffee Portion	4,80 €
• Milchkaffee	3,90 €
• Italienischer Espresso	2,50€
• Cappuccino	3,90 €
• Latte Macchiato	4,90 €
Heiße Schokolade mit Sahne	4,00€
• Portion Tee	3,90 €
<u>Zur Auswahl</u>	
Früchtetee, Asam-Goldspitzen,	
Pfefferminz, Kamille	

#### **Biere**

#### - Vom Fass -

<ul><li>Paulaner Original Münchner Urtyp</li><li>Paulaner Original Münchner Urtyp</li></ul>	0,51 0,251	4,20 € 3,20 €
<ul><li>Paulaner Hefe-Weißbier Naturtrüb</li><li>Paulaner Hefe-Weißbier Naturtrüb</li></ul>	0,51 0,31	4,20 € 3,20 €
- Aus der Flasche -		
• Paulaner Hefe-Weißbier - Leicht	0,51	4,20€
• Paulaner Hefe-Weißbier - Alkoholfrei	0,51	4,20€
• Paulaner Hefe-Weißbier - Dunkel	0,51	4,20€
• Paulaner Original Münchner - Dunkel	0,51	4,20€
• Paulaner Original Münchner Hell - Alkoho	lfrei 0,51	4,20 €
• Hacker Pschorr Münchner Kellerbier	0,51	4,20€
• Fürstenberg Premium Pilsener	0,331	3,80€
• Radler	0,51	4,20€
• Russ	0,51	4,20€
• Cola Weizen	0,51	4,20€
• Berliner Weiße (rot oder grün)	0,51	4,90€
<ul><li>Goiß</li><li>Goiß Mass</li></ul>	0,5l 1,0l	6,70 € 13,00 €

### Weine

# - weiß - 0,25l

• Grauer Burgunder – trocken - Pfalz -		6,90€
• Doppio Passo Grillo Sicilia - halbtrocken -	- Italien	6,90€
2019 - 12,5 % Vol Preis pro Flasch 0,70 ltr: 19,80 EUR		
• Metzger Weißer – trocken - Pfalz -		8,90€
Chardonnay & Weißburgunder Weingut Metzger (Pfalz) erzeugte den Metzger Weißer Trocken 2019 guten Weißwein, dessen Coupage sich aus Trauben aus dem Jahr 20 Der Weißwein, Metzger Weißer trocken 2019, weist einen Alkoholge Preis pro Flasch 0,70 ltr: 26,90 EUR	019 zusamme	nsetzt.
- rosé - 0,25l		
• Cinsaut Rosé - Frankreich -		6,90 €
- rot - 0,25l		
• Trollinger – trocken - Württemberg -		6,90€
• Merlot – trocken - Frankreich -		6,90€
• Schwarzriesling - habltrocken - Franken -		6,90€
• Primitivo di Manduria Riserva Doppio Pas	SSO	7,30€
2017 - <b>Halbtrocken - Italien</b> - 14,5% Vol Preis pro Flasch 0,70 ltr: 21,90 EUR		
• Metzger Schwarzer - trocken - Pfalz - Das Weingut Metzger (Pfalz) präsentiert uns diesen gelungenen Ro Herkunftsbezeichnung Pfalz, den Metzger Schwarzer 2018, der aus des Erntejahres 2018 gepresst wurde. Dieser Rotwein hat 13% Vol Preis pro Flasch 0,70 ltr: 27,90 EUR	den Trauben	9,30 €
• Weinschorle	0,51 0,31	5,50 € 4,00 €
Sekt & Prosecco		
• Henkell oder Prosecco Piccolo	0,21	6,50 €
• Prosecco	0,75l	22,00 €
• Fürst Metternich	0,751 0,751	25,50 € 25,50 €
	-,	_0,000

#### Alkoholfreie Getränke

<ul><li>Coca-Cola</li><li>Coca-Cola</li></ul>	0,25l 0,5l	2,90 € 3,90 €
• Coca Cola-Light	0,331	3,50€
• Paulaner Spezi	0,251	2,90€
• Paulaner Spezi	0,51	4,10€
• Apfelschorle	0,251	2,70€
• Apfelschorle	0,51	3,70 €
• Limonade weiß/orange	0,251	2,50€
<ul> <li>Limonade weiß/orange</li> </ul>	0,51	3,50 €
• Bitter Lemon	0,21	3,20 €
• Adelholzener Classic		
Mineralwasser naturell	0,251	2,50€
Mineralwasser spritzig	0,251	2,50€
• Auerbräu Tafelwasser spritzig	0,51	3,20€
• Bad Brambacher naturell	0,51	3,50 €
• Säfte		
Apfel/Orange/Kirsch/Johannisbeer/	-	•
	0,25l 0,4l	3,50 €
• Saftschorle		4,50 €
Orange/Kirsch/Johannisbeer/ Grape	•	
	0,251	3,00€
	0,51	4,20€
• Wolfra Alpenschorle Rhabarber	0,331	3,80 €
• Wolfra Alpenschorle Mango	0,331	3,80 €

# **Spirituosen**

<ul> <li>Bodensee Obstler</li> </ul>	2cl	3,00€
• Ramazotti	2cl	3,50€
• Fränkischer Hochmoorgeist	2cl	3,50€
<ul> <li>Alte Williams Birne</li> </ul>	2cl	3,50 €
• Alte Marille	2cl	3,50€
• Remy Martin	2cl	4,50€
• Campari Orange *) *) mit Farbstoff	4cl	6,90 €